平成23年５月13日

各      位

会 社 名 株式会社アメニティ

代 表 者 代表取締役社長 山戸 里志

（コード番号：2188）

問い合わせ先

役職･氏名 取締役社長室長 森田 利香

電 話 045-371-7676

通期業績予想の修正に関するお知らせ

平成22年８月27日に開示しました平成23年６月期（平成22年７月１日～平成23年６月30日）の通

期業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

1. 当期の業績予想数値の修正（平成22年７月１日～平成23年６月30日）

 （単位：千円）

 売 上 高 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 900,540 99,949 71,741

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 729,432 51,984 44,720

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △171,108 △47,965 △27,021

増 減 率            （％） △19.0 △48.0 △37.7

（ご参考）

前期実績（平成22年６月期）

813,965

21,554

4,347

2. 修正の理由

景気の厳しい状況下の中で、当社の取引先である大手企業の経営状況が厳しい状況にあり、全社的

に事業縮小、経費削減などによる影響を受けております。特に、スイット事業においては、当初見込

まれていた大型商談の契約時期の大幅なずれ込みなどが大きく影響を及ぼしており、全社として売上

高、経常利益、純利益が前回発表予想値を下回る結果となりました。

東日本大震災の影響も懸念され、予想が難しいところではありますが、一方で、顧客サービス向上

や集客力強化の手段としてトイレ環境に力を入れる企業も多く、特に多店舗展開をしている企業との

商談も進んでおります。トイレの衛生化対策としての震災復興需要や、節電が求められる中でのトイ

レにおける節電、節水対策に向けた営業に注力しております。

その結果、平成 23 年６月期の業績予想は、売上高 729,432 千円、経常利益 51,984 千円、当期純利

益44,720千円となりました。

以上